平成 29 年 5 月 8 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 Ｇ Ｓ Ｉ ク レ オ ス

代表者名  代表取締役社長      中島 浩二
 （コード番号 8101  東証第１部）
問合せ先 取締役執行役員経営企画部長 大西 文博
 （TEL．03－5211－1802）

連結子会社における債権の取立不能又は取立遅延に関するお知らせ

当社連結子会社である郡産貿易（深圳）有限公司の保有する太倉海櫻衛生用品有限公司に対する債

権について、取立不能のおそれが生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要
(1) 名 称 郡産貿易（深圳）有限公司
(2) 所 在 地 中華人民共和国広東省深圳市福田保税区藍花道 6 号
(3) 代表者の役職・氏名 董事長 今井 一三
(4) 事 業 内 容 各種商品の仕入販売
(5) 資 本 金 1,120 万米ドル

２．当該取引先の概要
(1) 名 称 太倉海櫻衛生用品有限公司

(2) 所 在 地 中華人民共和国江蘇省太倉市陸渡鎮三和路

(3) 事 業 内 容 マスク等衛生用品の製造販売

(4) 資 本 金 903.45万元

(5) 設 立 年 月 日 2005年 11月 29日

(6) 相 手 方 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

３．取立不能のおそれが生じた経緯
太倉海櫻衛生用品有限公司は、工場の操業を停止しており、連絡も取れない状況となっている

ことから、実質破綻状態にあると判断いたしました。

４．当該取引先に対する債権の種類及び金額
債権の種類 金  額 連結純資産に対する割合

前渡金、売掛金 44,282 千元（742 百万円） 4.7％

５．今後の見通し
当該債権については、すでに所要の貸倒引当金を計上しており当期の業績に与える影響は軽微で

す。

なお、本日、売上高、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想（平成 28 年 11 月 4

日開示）を上回る見込みとなったことから、「業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知

らせ」を公表いたしました。

以 上